234 Südholsteinisches Adelsgeschlecht, das in enger verwandtschaftlicher Beziehung 
zu den Familien von Wedel und von Barmstede stand, benannt nach einer Burg 
in Evenwisch bei Elmshorn, quellenkundig ab 1275 und auch im 14. Jahrhundert 
Beziehungen zum Kloster Uetersen unterhaltend: Hermberg, Zur Geschichte, 
S. 215 f., 255; Laur, Die Ortsnamen, S. 90–96. Siehe 8.2.2.1.
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willen irgendwelche Güter schenken oder vermachen bzw. durch den Kauf 
von Einkünften oder Pfründen für die Zeit ihres Lebens dort einige Güter 
erwerben sollten, dann schenken und überlassen wir die Güter sämtlich und 
einzeln der oft genannten klösterlichen Gemeinschaft. Diejenigen Güter, die 
diese derzeit in den Dörfern Hollenbek und Rickling besitzt, befreien wir von 
aller Abgaben- und Dienstlast und falls Leute in selbigen Dörfern Güter als 
friedlichen und ungestörten Besitz mit dem vorher erwähnten vollem Eigen-
tumsrecht, voller Freiheit und Nutzung kaufen werden. Damit diese unsere 
so großzügige Schenkung ungeschmälert bleibe und dauerhaft Bestand habe, 
haben wir das vorliegende Schriftstück mit dem Bekräftigungsmittel unseres 
und des Siegels unseres vorher genannten geliebten Sohnes Adolf versehen 
lassen. Ausgestellt in unserer Kurie Brahmhorst im Jahre des Herrn 1315, 
am Tage des seligen Priesters Hieronymus.

Material: Pergament mit zwei anhängenden Siegeln.

Altes Regest (Anfang 16. Jahrhundert)

LAS Abt. 3, Nr. 336 (Ütersen, Volumen I, Bl. 6v); NStM 9 (1840), S. 244.
Siehe Nr. 18 bzw. die dortige Anmerkung zu den gräflichen Konfirmati-

onsurkunden S. 296, Anm. 156.

Eine Abbildung der Siegel Johanns II. und seines Sohnes Adolf bei Plath-
Langheinrich, Kloster Uetersen, S. 16 (ohne politische Erläuterung).

31) KlA Ue 8/3; Westphalen 4, Sp. 3486–3489 (?) (ohne Ortsangabe und 
undatiert, wohl nach dem 30. September 1315)

Adolf VII. zu Holstein und Schauenburg bestätigt die Schenkung Hein-
richs IV. von Barmstede an das Kloster Uetersen und dessen Beglaubigung 
durch seine Onkel Adolf V. und Johann II.

In nomine dei amen. Universis presentia visuris Adolphus dei gratia 
domicellus Holthzatie, Stormarie et in Scowenburgh salutem in / domino. Ne 
ea que in tempore fiunt simul cum tempore labantur et evanescant, necesse 
est, ut litterarum testimonio perhennentur. Hinc est quod / ad noticiam tam 
presentium quam futurorum cupimus pervenire nos vidisse et audivisse patentes 
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litteras235 dilectorum patruelium nostrorum virorum nobilium Adolphi236 ac 
fratris sui Johannis237 ac Adolphi238 filii eiusdem Johannis pie memorie,239 
comitum Holthzatie et Stormarie, cum eorum / veris sigillis sigillatas ac in 
nulla sui parte viciatas ratificantium et approbantium piam donationem viri 
devoti quondam strenui / militis Hinrici dicti de Barmestede cupientis cum 
suis iustis bonis inopie et variis indigentiis monasterii240 in Utersten a suis 
progenito/ribus fundati subvenire misericorditer, prout in litteris suis super hoc 
confectis et suo vero sigillo sigillatis lucide continetur [folgt SHRU 2, Nr. 672]. 
Nos vero in tam piis misericordie operibus predicto/rum patruelium nostrorum 
pro nostro posse cupientes imitari vestigia, ut per hoc in extremo iudicio ubi 
teste scriptura ‚Vix iustus salva/bitur‘241 una cum omnibus pro quorum salute 
et remedio animarum tam pias elemosinas in subsidium et necessarios usus 
conventus predic/ti claustri sanctimonialium in Utersten omnipotenti deo 
et gloriose genetrici eius virgini Marie eiusdem loci patrone et omnibus / 
sanctis devote offerimus, non solum ab illa metuenda voce ‚Ite maledicti in 
ignem eternum‘242 reddamur securi, verumetiam illam / desideratissimam ac 
dulcissimam inter misericordes mereamur audire vocem ‚Venite benedicti patris 
mei possidete regnum / quod vobis paratum est a patre meo‘243 ratificamus et 
stabilimus omnia et singula contenta in predicti militis Hinrici de Barmestede 
transscrip/to et per litteras predictorum patruelium nostrorum / ratificata et 
roborata, adiecto uno articulo contento in eorundem patruelium nostrorum 
super erogationibus, qui tangit nostros dilectos vasallos de Raboysen, qui talis 
est:244 Preterea si dilecti nostri vasalli de Raboysen dicti / aliqua bona eidem 
collegio vendiderint vel pro aliis bonis permutationem fecerint, vel pro salute 
animarum suarum aliqua bona de/derint omnia et singula illa bona damus et 
dimittimus sepedicto collegio cum omni proprietate et utilitate prelibata perpe/